
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 
 

ПЯТЬДЕСЯТ  ШЕСТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                                                       

11.10.2022       № 56-03 
 

О внесении изменений в Положение о составе обязательного  
Экземпляра документа в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной 

Мурманской области, утвержденное решением  Совета депутатов ЗАТО г. Островной 
от 31.01.2018 № 57-07 

 
В соответствии с федеральными законами от 29.12.1994 № 77-ФЗ  

«Об обязательном экземпляре документов», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Мурманской области от 17.03.2000 № 184-01-ЗМО «Об обязательном экземпляре 
документов в Мурманской области», Уставом муниципального образования городской 
округ закрытое административно-территориальное образование город Островной 
Мурманской области, в целях приведения правового акта в соответствие действующему 
законодательству Совет депутатов ЗАТО г. Островной  

решил: 
1. Внести в Положение о составе обязательного экземпляра документа  

в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное 
решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 31.01.2018 № 57-07  
(далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.3 следующего содержания: 
«1.3. Понятия, используемые в настоящем Положении, употребляются в значениях, 

определенных Федеральным законом от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном 
экземпляре документов».». 

1.2. Абзац третий пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«Получателем обязательного экземпляра документа является Муниципальное 

бюджетное учреждение культуры «Центр культуры, досуга и библиотечного 
обслуживания городского округа закрытое административно-территориальное 
образование город Островной Мурманской области»» (далее - МБУК «ЦКД и БО ЗАТО 
г. Островной»).». 

1.3. В пункте 3.3 раздела 3 и далее по тексту Положения слова «МБУК «БО ЗАТО 
г. Островной» заменить словами «МБУК «ЦКД и БО ЗАТО г. Островной». 

1.4. В пункте 4.4 раздела 4 слова «Мурманскую прокуратуру по надзору  
за исполнением законов на особо режимных объектах» заменить словами «Прокуратуру 
Кольского района»; 

1.5. Абзац первый раздела 5 изложить в редакции: 



«Контроль за доставкой обязательного экземпляра документа возлагается на МБУК 
«ЦКД и БО ЗАТО г. Островной». Дефектные обязательные экземпляры по требованию 
получателя документов заменяются производителем в месячный срок. Сведения  
о недоставке, несвоевременной и неполной доставке обязательного экземпляра 
документа представляются  в Администрацию ЗАТО г. Островной.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 
 
Председатель  
Совета депутатов ЗАТО г. Островной                                                          В.В. Онуку 
 
 
Глава ЗАТО г. Островной                                           О.А. Огинова 
 
«___» ___________ 20___ года 
 
 
 
 
 
 

http://www.zato-ostrov.ru/

	Председатель
	Совета депутатов ЗАТО г. Островной                                                          В.В. Онуку

